
Pagine 1 di 10

 
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE

Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale
Marco Bosio

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO

FORNITURA SETTENNALE IN NOLEGGIO DI STRUMENTI E MATERIALI IN 
VENDITA DI DISINFEZIONE E SUCCESSIVA CONSERVAZIONE DI STRUMENTI 
ENDOSCOPICI FLESSIBILI: PRESA D’ATTO DELL’ESITO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA ESPERITA IN FORMA AGGREGATA DALLA ASST 
OVEST MI, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 369 DEL 26.02.2024, 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO PER LE ESIGENZE DELL’ASST RHODENSE E 
CONSEGUENTI DETERMINAZIONI.
OPERATORE ECONOMICO: CANTEL MEDICAL ITALY S.R.L.
CIG: B14ECDC06C

Onere previsto di: € 1.188.587,43 ‬IVA al 22% inclusa,
da contabilizzarsi sui Conti Economici 31601032 – 30401007 – 30101059 - 30302012 
del Bilancio d’Esercizio degli anni: 2024-2025-2026-2027-2028-2029-2030-2031

Fascicolo Generale n.: 01.6.03 – 71/2024

Ufficio: S.C. Gestione Acquisti
Il Responsabile del Procedimento: Marta Rossini
Il Dirigente Area Gare: Simona Vanotti



Pagine 2 di 10

Fascicolo Generale n°: 01.6.03  –   71/2024
Il Responsabile del Procedimento: Marta Rossini
Il Dirigente Area Gare: Simona Vanotti
L’incaricato/i dell’istruttoria: Alessandra Verga – Melania Lancini

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

VISTA, altresì, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al 
Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali 
in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense 
e definito l’assetto organizzativo della stessa;

ATTESO che la ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. 
Salvini;

RICHIAMATA la D.G.R. XII/1827 del 31.01.2024 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024” ed in particolare 
l’allegato 10.3 “Acquisti SSR”;

RICHIAMATA, la Legge 07.08.1990 n.241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 82/2005 aggiornato al D.L. 2 marzo 2024, n. 19 “Codice 
dell’amministrazione digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 29 aprile 2024, n.56;

RICHIAMATO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici” ha acquisito efficacia il 01 luglio 2023;

VISTA la deliberazione n. 25 del 19.01.2024, con la quale è stato disposto di 
attribuire al Dirigente Amministrativo Simona Vanotti la funzione di temporanea 
sostituzione del Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti afferente al 
dipartimento amministrativo;

VISTA la deliberazione n. 383 del 24.04.2024, con la quale è stato affidato alla 
Dott.ssa Marta Rossini l’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Gestione Acquisti 
a far data dal 01.05.2024;

ATTESO che il Responsabile del procedimento riferisce, in ordine all’adozione del 
presente provvedimento, quanto specificatamente di seguito argomentato:



Pagine 3 di 10

PREMESSO che:
 l’ASST Rhodense ha aderito alla Convenzione ARCA_2019_118 per la fornitura di 

“Service per lavaendoscopi” con durata 10 mesi periodo 01.05.2023 – 
20.02.2024, con determinazione n. 532/2023/DD del 15.06.2023;

 in coerenza con le disposizioni regionali vigenti in materia di esperimento di 
procedure di gara in forma aggregata, come da corrispondenza intercorsa tra le 
parti e conservata in atti d’ufficio l’ASST Rhodense, con deliberazione n. 796 del 
20.07.2023, ha conferito delega all’ASST Ovest Mi ad esperire una procedura di 
gara in forma aggregata avente ad oggetto la fornitura di “Servizio di noleggio 
settennale di strumenti e materiali per la disinfezione e la successiva 
conservazione di strumenti endoscopici flessibili”, in qualità di azienda mandante;

 a tal riguardo, l’ASST Rhodense ha provveduto a rilevare specificatamente il 
fabbisogno aziendale, trasmettendolo in data 03.07.2023 alla suddetta ASST 
Capofila;

 con deliberazione n. 437 del 17.08.2023 ASST Ovest MI ha indetto procedura 
aperta monolotto in forma aggregata, ai sensi dell’art. 71 D.Lgs. 36/2023, per 
l’assegnazione della fornitura settennale in noleggio di strumenti e materiali in 
vendita di disinfezione e la successiva conservazione di strumenti endoscopici 
flessibili occorrente alle ASST: Ovest MI (capofila), Santi Paolo e Carlo, 
Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, Valle Olona, Sette Laghi, Lariana, 
Valtellina e Alto Lario (mandanti), per un importo complessivo a base di gara pari 
a € 14.126.584,50 + IVA del 22%;

 con determinazione n. 369 del 26.02.2024 ASST Ovest MI ha aggiudicato la 
procedura aperta monolotto in forma aggregata, ai sensi dell’art. 71 D.Lgs. 
36/2023, per l’assegnazione della fornitura settennale in noleggio di strumenti e 
materiali in vendita di disinfezione e la successiva conservazione di strumenti 
endoscopici flessibili occorrente alle ASST: Ovest MI (capofila), Santi Paolo e 
Carlo, Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, Valle Olona, Sette Laghi, Lariana, 
Valtellina e Alto Lario (mandanti), all’operatore economico CANTEL MEDICAL 
ITALY di Pomezia (RM) P.IVA. 01893311009 per un importo complessivo 
settennale di € 8.293.464,96 + IVA 22%;

VISTI gli atti trasmessi in data 27.02.2024 dalla ASST Ovest MI ed in particolare:
 la determinazione n. 369 del 26.02.2024;
 l’offerta dell’operatore economico aggiudicatario;

PRECISATO che il Capitolato d’oneri che regola l’appalto in argomento all’art.4 
“Durata del Contratto” stabilisce che “il contratto avrà una durata di ottantaquattro mesi, 
salvo recesso, risoluzione, proroga di sei mesi (…). La decorrenza del contratto avrà 
effetto alla data del collaudo dei beni forniti. I prezzi offerti dovranno rimanere fissi ed 
invariati per 12 (dodici) mesi dalla data decorrenza del contratto”;

DATO ATTO che con determinazione n. 411 del 29.02.2024 la ASST Ovest MI ha 
rettificato la tabella riepilogativa riportata nella succitata determinazione n. 369 del 
26.02.2024 e che al fine della sottoscrizione del contratto in argomento tale rettifica non 
comporta alcuna variazione per questa ASST;

RILEVATO che all’interno degli atti della citata procedura si prevedeva che la 
stessa avrebbe originato distinti rapporti contrattuali tra le società aggiudicatarie e 
ciascuno degli Enti aderenti, mediante sottoscrizione di apposito contratto;



Pagine 4 di 10

ACCERTATO che, in funzione di quanto disposto dalla normativa vigente in 
materia di acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla 
data di adozione del presente provvedimento non sussistono convenzioni attive aventi 
ad oggetto un contratto generale per la fornitura in argomento cui poter far ricorso, 
stipulate da Consip S.p.A. e/o ARIA S.p.A., come constatato mediante verifica degli 
elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui relativi portali telematici;

PRESO ATTO che il costo conseguente all’affidamento della fornitura in oggetto, 
calcolato sulla base dei quantitativi per questa ASST e dei prezzi unitari offerti per un 
periodo di 84 mesi, è pari ad un importo complessivo di 913.433,45 IVA 22% esclusa, di 
cui € 505.841,00 per il noleggio delle attrezzature, € 398.748,00 per il materiale di 
consumo, ed € 8.844,45 per la quota di competenza del sistema di tracciabilità, nonché 
€ 0,00 per oneri della sicurezza per eliminazione/riduzione rischi da interferenza;

RITENUTO, pertanto, alla luce dei presupposti di fatto e degli elementi di diritto 
sopra evidenziati, per tutte le ragioni suesposte:
 di prendere atto degli esiti dell’aggiudicazione della procedura aggregata svolta 

dall’ASST Ovest MI, in qualità di ente capofila, di cui alla determinazione n. 369 del 
26.02.2024;

 di affidare, conseguentemente, la fornitura settennale in noleggio di strumenti e 
materiali in vendita di disinfezione e la successiva conservazione di strumenti 
endoscopici flessibili, occorrente all’ASST Rhodense (Mandante), per un periodo di 
84 (ottantaquattro) mesi, con decorrenza presunta dal mese di Giugno 2024, alla 
società CANTEL MEDICAL ITALY, con sede legale in Pomezia (RM), Via Laurentina n. 
169, CF/P.IVA 01893311009, alle condizioni economiche contenute nell’offerta 
depositata agli atti d’ufficio e dettagliate nell’Allegato n.1 al presente provvedimento 
quale sua parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo netto di € 
913.433,45 IVA al 22% esclusa, pari ad un importo complessivo lordo di € 
1.114.388,81 (CIG derivato B14ECDC06C), come dettagliato nell’allegato 1 parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di riservarsi di attivare, come previsto e disciplinato dall’art. 39 “Modifiche 
Contrattuali” del Capitolato d’Oneri, le opzioni di:
o proroga per 180 giorni, per un importo complessivo di € 65.245,25 IVA 22% 

esclusa
o variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per un importo 

complessivo di € 182.686,69 IVA 22% esclusa
alle condizioni economiche e contrattuali previste negli atti di gara e/o migliorative, previa 
comunicazione all’aggiudicatario dell’intenzione di avvalersi di dette opzioni;

SPECIFICATO che, nelle more del perfezionamento del procedimento istruttorio 
del presente atto e di dare avvio regolare al contratto a seguito dell’installazione e 
collaudo delle attrezzature previsto dal 15.09.2024 al 15.10.2024, come indicato nella 
mail ricevuta dalla società CANTEL MEDICAL ITALY in data 10.06.2024, allegata agli atti,  
al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività dei reparti di ASST Rhodense, 
anche a seguito dell’attacco informatico che ha colpito l’ASST Rhodense in data 
06.06.2024, si è reso necessario, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) in combinato 
disposto con l’art. 76 comma 2 lett. c), attivare contratti ponte per il periodo 13.03.2024 
– 31.10.2024 per quanto riguarda la fornitura e per il periodo 01.03.2024 – 31.10.2024 
per il noleggio ed emettere ordini per le forniture in oggetto all’operatore economico 
CANTEL MEDICAL ITALY S.R.L., per un importo complessivo presunto di € 56.202,24 
(IVA 22% esclusa) CIG: B0CDD8F778 e B13D79F7A4 e B21017CDD1, come di seguito 



Pagine 5 di 10

riportato, e meglio dettagliato nel suddetto allegato 1, e che la valorizzazione di tale 
importo è ricompresa nel computo dell’onere complessivo derivante dall’adozione della 
presente deliberazione: 

PERIODO CND CIG OGGETTO 
FORNITURA

IMPORTO (IVA 
22% esclusa)

13.03.2024 – 11.04.2024 D050102 B0CDD8F778 ISAPOR SINGLE SHOT € 4.999,99
12.04.2024 – 15.05.2024 D050102 B13D79F7A4 ISAPOR SINGLE SHOT € 4.999,99
16.05.2024 – 31.10.2024 D0801+D050102 B21017CDD1 ISACLEAN+ISAPOR 

SINGLE SHOT
€ 21.260,00

TOTALE € 31.258,00 

CODICE
PRODOTTO 

NECA

DESCRIZIONE Q.TA’ CANONE 
A MACCHINA

MENSILE
(IVA 22% esclusa)

CANONE 
TOTALE 

MENSILE 
(IVA 22 esclusa)

CANONE 
TOTALE DAL 
01.03.2024 

AL 
31.10.2024

MED ISA6 LAVAENDOSCOPI 7 € 258,67 € 1.810,69 € 14.485,52
FG-LA-EDC10T2 ARMADIO 10 

POSTI
5 € 76,67 € 383,35 € 3.066,80

CANEXIS SISTEMA 
TRACCIABILITA’

2 € 322,00 € 644,00 € 5.152,00

SURCLEAN POMPA DI 
LAVAGGIO 
AUTOMATICA

3 € 93,33 € 279,99 € 2.239,92

TOTALE € 24.944,24

ATTESO che l’emissione degli ordinativi di fornitura è demandata alla S.C. 
Farmacia (consumabili) ed alla S.S. Contratti e Magazzini Economali (noleggio 
attrezzature) per quanto di competenza tramite gestionale aziendale;

RITENUTO di designare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi 
degli artt. 114, 116 e 115 nonché del correlato allegato II.14 del D.Lgs. n. 36/2023, il 
Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, che provvederà alle attività di coordinamento e 
controllo della fase esecutiva del contratto, coadiuvato da uno o più assistenti individuati 
con nota formale, anche ai fini della riattribuzione degli importi ex art. 45, D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO di accantonare, ai sensi dell’art. 45 D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
assegnato a seguito dell’aggregazione alla procedura svolta dall’ASST Ovest MI, l’importo 
di € 5.631,90 al fondo incentivi per funzioni tecniche, calcolato sul valore posto a base 
d’asta pari a € 1.422.225,00 da assegnare secondo i criteri fissati dal Regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 845 del 26.07.2023, sulla base delle funzioni 
tecniche espletate dal personale dipendente incaricato come di seguito indicato:

- anno 2024: Programmazione fase 1 € 866,45
- anno 2024: Esecuzione fase 3 € 453,85
- anno 2025: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2026: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2027: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2028: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2029: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2030: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2031: Esecuzione fase 3 € 226,92



Pagine 6 di 10

Precisando comunque che i suddetti importi potrebbero essere suscettibili di variazione 
in relazione alle somme effettive che saranno riconosciute dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

RILEVATO che, in conseguenza di un’azione intenzionale malevola esterna, a 
decorrere dal 6 giugno u.s., è venuta meno la possibilità di accedere sito web aziendale 
e pertanto la pubblicazione on line dei provvedimenti amministrativi è garantita mediante 
il sito web aziendale provvisorio;

PRESO ATTO che il Dirigente in sostituzione del Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, in qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta 
di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e 
sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in 
relazione a quanto sopra riferito;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità agli atti della S.C. Gestione Acquisti 
proponente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e, per quanto di 
propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 
il parere del Direttore Sanitario e, vista la L.R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. prendere atto della deliberazione n. 369 del 26.02.2024 con la quale la ASST Ovest 
MI in qualità di Ente capofila ha aggiudicato fornitura settennale in noleggio di 
strumenti e materiali in vendita di disinfezione e la successiva conservazione di 
strumenti endoscopici flessibili occorrenti alle ASST: Ovest MI (capofila), Santi Paolo 
e Carlo, Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, Valle Olona, Sette Laghi, Lariana, 
Valtellina e Alto Lario (mandanti), all’operatore economico CANTEL MEDICAL ITALY 
di Pomezia (RM) P.IVA: 01893311009 per un importo complessivo settennale di € 
8.293.464,96 + IVA 22%, come meglio dettagliato nell’allegato 1;

2. di affidare e dare esecuzione, in esito all’aggiudicazione di cui al punto 
precedente, alla fornitura settennale in noleggio di strumenti e materiali in vendita di 
disinfezione e la successiva conservazione di strumenti endoscopici flessibili 
occorrente alla ASST Rhodense con l’operatore economico CANTEL MEDICAL ITALY, 
con sede legale in Pomezia (RM), Via Laurentina n. 169, CF/P.IVA: 01893311009, alle 
condizioni economiche contenute nell’offerta depositata agli atti d’ufficio e dettagliate 
nell’Allegato n.1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, 
per un importo complessivo settennale di € 913.433,45 IVA 22% esclusa, per una 
durata di 84 mesi, con decorrenza presunta dal mese di Giugno 2024 (CIG derivato 
B14ECDC06C), suddiviso come segue:



Pagine 7 di 10

- € 505.841,00 noleggio attrezzature
- € 398.748,00 fornitura di materiale di consumo;
- €    8.844,45 per la quota di competenza del sistema di tracciabilità;

3. di riservarsi di attivare, all’occorrenza, durante la vigenza del contratto, come 
previsto e disciplinato dall’art. 39 “Modifiche Contrattuali” del Capitolato d’Oneri, le 
opzioni di:

o proroga per 180 giorni, per un importo complessivo di € 65.245,25 IVA 22% 
esclusa, 

o variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per un 
importo complessivo di € 182.686,69 IVA 22% esclusa,

alle condizioni economiche contrattuali previste negli atti di gara e/o migliorative, 
previa comunicazione all’aggiudicatario dell’intenzione di avvalersi di dette opzioni;

4. di autorizzare la S.C. Farmacia (consumabili) e la S.S. Contratti e Magazzini 
Economali (noleggio attrezzature) all’emissione dei relativi ordini all’operatore 
economico aggiudicatario, in conformità all’offerta economica presentata in sede di 
gara, richiamata nel presente provvedimento e conservata in atti d’ufficio per 
l’importo complessivo per il periodo di 84 mesi di € 913.433,45 + IVA 22%;

5. di stipulare il contratto con l’operatore economico affidatario, nella forma della 
scrittura privata in modalità elettronica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 18 del 
D.Lgs. 36/2023, che verrà assoggettato alla registrazione solo in caso d’uso ai sensi 
del D.P.R. 131/86;

6. di designare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, il Direttore della S.C. 
Ingegneria Clinica dell’ASST Rhodense di Garbagnate Milanese, Dott.ssa Giuditta 
Marina Pinciroli, ai sensi degli artt. 114, 115 e 116 nonché del correlato allegato 
II.14 del D.Lgs. 36/2023 e del DM 7 marzo 2018, n.49, “Regolamento recante 
l’approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del 
direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” -, che provvederà alle attività di 
coordinamento e controllo della fase esecutiva del contratto;

7.  di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale del contratto in argomento prima 
del termine di scadenza dello stesso nel caso dovesse essere attivata una 
convenzione ARIA/Consip per analoga fornitura, senza riconoscimento di alcun 
indennizzo in favore dei contraenti e/o onere a carico dell’Ente. Il recesso avverrà 
entro 30 giorni solari dalla relativa comunicazione. A tale recesso il fornitore non 
potrà opporre eccezioni di sorta né avanzare alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, 
sarà unicamente corrisposto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente 
eseguita; 

8. di formalizzare l’affidamento del contratto ponte per il periodo 13.03.2024 – 
31.10.2024 per quanto riguarda la fornitura e per il periodo 01.03.2024 – 
31.10.2024 per il noleggio ed emettere ordini per le forniture in oggetto all’operatore 
economico CANTEL MEDICAL ITALY S.R.L., per un importo complessivo presunto di 
€ 56.202,24 (IVA 22% esclusa) CIG: B0CDD8F778 e B13D79F7A4 e B21017CDD1, 
come di seguito riportato, come dettagliato nell’allegato 1, e che la valorizzazione di 
tale importo è ricompresa nel computo dell’onere complessivo derivante 
dall’adozione della presente deliberazione:
 

PERIODO CND CIG OGGETTO IMPORTO (IVA 



Pagine 8 di 10

FORNITURA 22% esclusa)
13.03.2024 – 11.04.2024 D050102 B0CDD8F778 ISAPOR SINGLE SHOT € 4.999,99
12.04.2024 – 15.05.2024 D050102 B13D79F7A4 ISAPOR SINGLE SHOT € 4.999,99
16.05.2024 – 31.10.2024 D0801+D050102 B21017CDD1 ISACLEAN+ISAPOR 

SINGLE SHOT
€ 21.260,00

TOTALE € 31.258,00 

CODICE
PRODOTTO 

NECA

DESCRIZIONE Q.TA’ CANONE 
A MACCHINA

MENSILE
(IVA 22% esclusa)

CANONE 
TOTALE 

MENSILE 
(IVA 22 esclusa)

CANONE 
TOTALE DAL 
01.03.2024 

AL 
31.10.2024

MED ISA6 LAVAENDOSCOPI 7 € 258,67 € 1.810,69 € 14.485,52
FG-LA-EDC10T2 ARMADIO 10 

POSTI
5 € 76,67 € 383,35 € 3.066,80

CANEXIS SISTEMA 
TRACCIABILITA’

2 € 322,00 € 644,00 € 5.152,00

SURCLEAN POMPA DI 
LAVAGGIO 
AUTOMATICA

3 € 93,33 € 279,99 € 2.239,92

TOTALE € 24.944,24
 
9. di dare atto di accantonare, per l’affidamento assegnato in seguito, ai sensi 

dell’art. 45 D.Lgs. 36/2023, l’importo di € 5.631,90 al fondo incentivi per funzioni 
tecniche, calcolato sul valore posto a base d’asta pari a € 1.422.225,00 da assegnare 
secondo i criteri fissati dal Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 
845 del 26.07.2023, sulla base delle funzioni tecniche espletate dal personale 
dipendente incaricato come di seguito indicato:

- anno 2024: Programmazione fase 1 € 866,45
- anno 2024: Esecuzione fase 3 € 453,85
- anno 2025: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2026: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2027: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2028: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2029: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2030: Esecuzione fase 3 € 680,78
- anno 2031: Esecuzione fase 3 € 226,92

10.  di specificare che con separato atto il Dirigente individuerà il gruppo di lavoro 
rientrante nel perimetro di applicazione dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 sopracitato 
e secondo il regolamento aziendale;

11.  di prendere atto che l’onere del presente provvedimento di € 1.188.587,43 IVA 
22% e accantonamento ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 incusi, sarà previsto 
nel budget del bilancio per l’anno 2024 e per quelli degli anni 2025, 2026, 2027, 
2028, 2029, 2030 e 2031 che saranno successivamente assegnati;

12.  di contabilizzare l’onere previsto di € 1.188.587,43 IVA 22% e accantonamento 
ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 inclusi, con registrazione ai Conti Economici 
del Bilancio Sanitario, per gli anni e gli importi sotto indicati:

Anno 2024 – Periodo 01.03.2024 – 31.10.2024
C.E. 30101059 € 38.134,76‬



Pagine 9 di 10

C.E. 30401007 € 30.431,97

Anno 2024 – Periodo 01.11.2024 – 31.12.2024
C.E. 31601032 €  1.320,30
C.E. 30401007 € 58.773,91
C.E. 30101059 € 11.582,68‬
C.E. 30302012 €  1.027,64

Anno 2025 – Periodo 01.01.2025 – 31.12.2025
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2026 – Periodo 01.01.2026 – 31.12.2026
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2027 – Periodo 01.01.2027 – 31.12.2027
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2028 – Periodo 01.01.2028 – 31.12.2028
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2029 – Periodo 01.01.2029 – 31.12.2029
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2030 – Periodo 01.01.2030 – 31.12.2030
C.E. 31601032 €     680,78
C.E. 30401007 € 88.160,86
C.E. 30101059 € 69.496,08
C.E. 30302012 €   1.541,46

Anno 2031 – Periodo 01.01.2031 – 31.10.2031
C.E. 31601032 €     226,92
C.E. 30401007 € 29.386,95
C.E. 30101059 € 57.913,40
C.E. 30302012 €      513,82



Pagine 10 di 10

13. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere copia 
del presente provvedimento per il seguito di rispettiva competenza:
- al Direttore della S.C. Ingegneria Clinica in qualità di DEC;
- alla S.S. Contratti e Magazzini Economali;
- alla S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;

14. di dare atto che, richiamato quanto in premessa, la pubblicazione on line del 
presente provvedimento viene garantita mediante il sito web aziendale provvisorio;
 

15. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al 
Responsabile del Procedimento, il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione 
alle Strutture interessate per l’adempimento delle rispettive competenze, così come 
individuate nel P.O.A.S. aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
(Paola Bianco)

___________________________________

IL DIRETTORE SANITARIO (*)
(Giorgia Saporetti)

____________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
(Emiliano Gaffuri)

___________________________________

IL DIRETTORE GENERALE (*)
(Marco Bosio)

                                ________________
                         * Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



All.1

P.O. di Garbagnate M.se - Endoscopia  N° apparecchiature 
Canone 

noleggio cad.

Canone 

complessivo 

annuo

Lavaendoscopi Cantel mod. Medivators ISA 4 4.115,00€     16.460,00€        

Armadi per stoccaggio endoscopi Cantel mod. 

Medivators EDC 
4 3.628,00€     

14.512,00€        

Pompa 2 1.114,00€     2.228,00€          

Carrelli 4 85,00€           340,00€             

Vassoi 28 6,00€             168,00€             

P.O. di Rho  N° apparecchiature 
Canone 

noleggio cad.

Canone 

complessivo

Lavaendoscopi Cantel mod. Medivators ISA 3 4.115,00€     12.345,00€        

Armadi per stoccaggio endoscopi Cantel mod. 

Medivators EDC 
1 3.628,00€     

3.628,00€          

Pompa 2 1.114,00€     2.228,00€          

Carrelli 2 85,00€           170,00€             

Vassoi 16 6,00€             96,00€               

P.O. di Garbagnate M.se - ORL  N° apparecchiature 
Canone 

noleggio cad.

Canone 

complessivo

Lavaendoscopi Cantel mod. Medivators ISA 1 4.115,00€     4.115,00€          

Armadi per stoccaggio endoscopi Cantel mod. 

Medivators EDC 
0 3.628,00€     

-€                    

Pompa 0 1.114,00€     -€                    

Carrelli 0 85,00€           -€                    

Vassoi 0 6,00€             -€                    

72.263,00€              

DETTAGLIO ECONOMICO OFFERTA DI GARA DELLA DITTA CANTEL MEDICAL ITALY SRL
ASST RHODENSE

34.440,00€                

33.708,00€                

4.115,00€                   



Descrizione
P.O. di Garbagnate 

M.se - Endoscopia
P.O. di Rho

P.O. di 

Garbagnate 

M.se - ORL

 84 mesi 

N. Cicli Lavaendoscopi - Annui 12000 8000 1300

Costo ciclo Lavaendoscopi 2,28 € 2,28 € 2,28 €

TOTALI 27.360,00 € 18.240,00 € 2.964,00 € 339.948,00 €

N. Cicli Pompe - Annui 9500 5500 0 398.748,00 €

Costo ciclo Pompe 0,56 € 0,56 € 0,56 €

TOTALI 5.320,00 € 3.080,00 € 0,00 € 58.800,00 €

 

QUOTA RELATIVA AL PREZZO DEL SISTEMA DI 

TRACCIABILITA' 8.844,45 €

Canone noleggio per 7 anni

Totale cicli di 

Lavaggio 

Lavaendoscopi e 

Pompe per 7 anni

Quota di 

competenza 

del prezzo del 

sistema di 

tracciabilità

TOTALE

IMPORTO TOTALE 

DEL 

PROVVEDIMENTO

505.841,00 €                                                                             398.748,00 € 8.844,45 € 913.433,45 €    1.114.388,81 €         



CALCOLO 113 sulla base di €. 1.422.225,00

2024 Fase 1 866,45 €            

2024 Fase 3 453,85 €            

2025 Fase 3 680,78 €            

2026 Fase 3 680,78 €            

2027 Fase 3 680,78 €            

2028 Fase 3 680,78 €            

2029 Fase 3 680,78 €            

2030 Fase 3 680,78 €            

2031 Fase 3 226,92 €            

5.631,90 €         

TOTALE: 1.120.020,71 €          

31601032 30401007 30101059 30302012

SANATORIA 2024 30.431,97 38.134,75 €

2024 1.320,30 € 58.773,91 € 11.582,68 € 1.027,64 €

2025 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2026 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2027 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2028 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2029 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2030 680,78 € 88.160,86 € 69.496,08 € 1.541,46 €

2031 226,92 € 29.386,95 € 57.913,40 € 513,82 €

TOTALE 5.631,90 € 647.557,99 524.607,31 € 10.790,23 €

TOTALE DELIBERA 1.188.587,43 €


		2024-08-06T12:56:30+0000


		2024-08-06T13:04:53+0000


		2024-08-06T14:06:29+0000


		2024-08-06T14:18:15+0000




